
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 11/01-03-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 177-11/01-03-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση παράτασης μέχρι 30.6.2016 ή την ολοκλήρωση του τρέχοντος 
διαγωνισμού για το σχολικό έτος 2015-2016 της σύμβασης μεταφοράς μαθητών του 
Βρυώνη Γεράσιμου, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01 - 03 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
16997/30/26-02-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα Ε.Η.Δ 16ο: Έγκριση παράτασης μέχρι 30.6.2016 ή την ολοκλήρωση του 
τρέχοντος διαγωνισμού για το σχολικό έτος 2015-2016 της σύμβασης μεταφοράς 
μαθητών του Βρυώνη Γεράσιμου, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε Κεφαλληνίας,  κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΧΓΝ7ΛΕ-ΔΣ8



 2 2 22 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αριθ. Οίκ.16670/3867/26.02.2016 εισήγηση στην Οικονομική 

Επιτροπή. 
2. Την υπ’ αριθ. 158-10/26.2.2016 με ΑΔΑ: ΩΕΒΠ7ΛΕ-59Π Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 
3. Την παράγραφο 1 του άρθρου 60 του Ν.4369/27.2.2016 (Α΄ 33) με 

θέμα: Εθνικό Μητρώο Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση 
θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια – 
αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις 
όπου αναφέρεται: «Η ισχύς των συμβάσεων σχετικών με δρομολόγια μεταφοράς 
μαθητών σχολικού έτους 2015−2016, οι οποίες ανετέθησαν και εκτελούνται, σύμφωνα 
με τις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 2 της Π.Ν.Π. της 10.9.2015«Κατεπείγουσες 
ρυθμίσεις για την απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015−2016 και την εύρυθμη 
λειτουργία των σχολικών μονάδων» (Α΄ 108) που κυρώθηκε με το άρθρο 10 του ν. 
4350/2015 (Α΄ 161), και έληγε έως τις 29 Φεβρουαρίου 2016, παρατείνεται μέχρι τη 
λήξη του σχολικού έτους 2015−2016». 

4. Την υπ’ αριθ. Οίκ.17524/4070/29.2.2016 με ΑΔΑ: ΨΙΘ47ΛΕ-ΚΞΙ 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 

5. Την υπ’ αριθ. Οίκ.117446/27287/23.12.2015 σε Ορθή Επανάληψη 
Διακήρυξη. 

6. Την υπ’ αριθ. 17275/3990/29.2.2016 με ΑΔΑΑ:16SYMV003913888 
Σύμβαση του κ. Βρυώνη Γεράσιμου. 

7. Την ανάγκη να έχει εξασφαλισθεί η απρόσκοπτη μεταφορά των 
μαθητών (CPV 60130000-8) από και προς τις σχολικές μονάδες του Νομού 
Κεφαλληνίας (Κωδικός NUTS GR223) για το σχολικό έτος 2015-2016. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Την παράταση της υπ’ αριθ. 17275/3990/29.2.2016 με 
ΑΔΑΑ:16SYMV003913888 Σύμβασης του κ. Βρυώνη Γεράσιμου που συνάφθηκε στο 
πλαίσιο της 7ης πρόσκλησης για διαπραγμάτευση κατά το σχολικό έτος 2015-2016 στο 
πλαίσιο της πράξης νομοθετικού περιεχομένου με θέμα: «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για 
την απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 και την εύρυθμη λειτουργία 
των σχολικών μονάδων» που δημοσιεύθηκε στις 10.9.2015 (ΦΕΚ 108 Α΄) με διάρκεια 
ισχύος έως την 29.2.2016, μέχρι το τέλος της σχολικής χρονιάς 2015-2016 ή την 
ολοκλήρωση των διαγωνισμών οπότε η σύμβαση θα λυθεί αυτόματα και αυτοδίκαια 
χωρίς οποιαδήποτε άλλη αξίωση από τον ανάδοχο. 

 
 

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  
 

Αλεξάνδρα Λάντου  

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την  
ανωτέρω εισήγηση  
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΧΓΝ7ΛΕ-ΔΣ8



 3 3 33 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την παράταση της υπ’ αριθμ. 17275/3990/29.2.2016 με 
ΑΔΑΑ:16SYMV003913888 Σύμβασης του κ. Βρυώνη Γεράσιμου που συνάφθηκε στο 
πλαίσιο της 7ης πρόσκλησης για διαπραγμάτευση κατά το σχολικό έτος 2015-2016 στο 
πλαίσιο της πράξης νομοθετικού περιεχομένου με θέμα: «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για 
την απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 και την εύρυθμη λειτουργία 
των σχολικών μονάδων» που δημοσιεύθηκε στις 10.9.2015 (ΦΕΚ 108 Α΄) με διάρκεια 
ισχύος έως την 29.2.2016, μέχρι το τέλος της σχολικής χρονιάς 2015-2016 ή την 
ολοκλήρωση των διαγωνισμών οπότε η σύμβαση θα λυθεί αυτόματα και αυτοδίκαια 
χωρίς οποιαδήποτε άλλη αξίωση από τον ανάδοχο. 
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 177-11/01-03-2016 
 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 

 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΧΓΝ7ΛΕ-ΔΣ8


		2016-03-04T11:52:38+0200
	Athens




